PAGE

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

24 декабря 2013 г.  № 1254
О перспективном плане работы Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2014 год

В соответствии с Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, на основании Положения о Чебоксарском городском Собрании депутатов, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 мая 2008 года № 1010,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Чебоксарского городского Собрания депутатов на  2014 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов.

Глава города Чебоксары
     Л.И. Черкесов
УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

от  24.12.2013  №  1254
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Чебоксарского городского Собрания депутатов

на 2014 год

	Сроки рассмотре-

ния
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	1
	2
	3
	4
	5

	ФЕВРАЛЬ
	1. Отчет о деятельности Управления Министерства внутренних дел России  по городу Чебоксары
	Управление МВД России по городу Чебоксары
	Павлов С.Г.
	ПК по местному самоуправлению и депутатской этике

	2. Положение о наградах муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики
	Аппарат ЧГСД
	Аппарат ЧГСД
	Постоянные комиссии ЧГСД

	3. Отчет о деятельности  глав Калининского, Ленинского и Московского районов города Чебоксары
	Президиум ЧГСД,

Постоянные комиссии ЧГСД
	Бирюков О.Б.

Филиппов В.И.

Петров А.Н.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	4. Об освобождении от арендной платы за землю организаций, являющихся муниципальными заказчиками - застройщиками
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Васильев Ю.А.
	ПК по бюджету

	5. О внесении изменений в решение ЧГСД от 27.11 2012 № 820  «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары»
	Аппарат ЧГСД,

Администрация города Чебоксары
	Казанцева А.Г.,

Маклыгин А.Ю.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	6. О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Чебоксары, утверждённое решением ЧГСД от 22.05.2008 № 1013
	Аппарат ЧГСД,

Администрация города Чебоксары
	Казанцева А.Г.,

Маклыгин А.Ю.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	7. О признании утратившими силу некоторых решений ЧГСД
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи
	Александров Г.Г.

Порфирьев П.Н.
	ПК по городскому хозяйству

	8. О внесении изменений в Порядок оценки и возмещения компенсационной выплаты за вырубку  (снос) зелёных насаждений в г. Чебоксары, утверждённого решением ЧГСД от 25.12.2012 № 852
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары»
	Александров Г.Г.

Гаврилов В.И.
	ПК по соцразвитию и экологии

	МАРТ
	1. Отчет о деятельности главы города Чебоксары за 2013 год
	ЧГСД
	Президиум ЧГСД
	Постоянные комиссии ЧГСД

	2. Отчет о деятельности главы администрации города Чебоксары за 2013 год
	Администрация города Чебоксары

	Ладыков А.О.

Маклыгин А.Ю.

Семёнов М.Л.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	3. Отчёт о деятельности контрольно-счётной палаты г. Чебоксары за 2013 год
	Контрольно-счётная палата г. Чебоксары
	Харитонов Е.В.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	АПРЕЛЬ

	1. О вынесении  на публичные слушания проекта решения ЧГСД «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета г. Чебоксары за 2013 год»
	Финансовое управление администрации города
	Семёнов М.Л.,

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету

	2. Отчёт о ходе выполнения  Программы социально-экономического развития города Чебоксары на 2012-2014 годы с прогнозом до 2016 года, утверждённой решением ЧГСД от 22.12.2011 № 418, за 2013 год
	ПК по экономическому развитию и инвестициям
	Семёнов М.Л.

	ПК по бюджету,

ПК по экономи-ческому развитию и инвестициям

	3. Отчёт о деятельности заместителя главы администрации г. Чебоксары по экономическому развитию и финансам
	Президиум ЧГСД,

ПК по бюджету,

ПК по экономразвитию и инвестициям
	Семёнов М.Л.
	ПК по бюджету,

ПК по экономическому развитию и инвестициям

	4. Отчет о деятельности заместителя главы администрации г. Чебоксары по социальным вопросам
	Президиум ЧГСД,

ПК по соцразвитию и экологии
	Салаева А.Л.
	ПК по соцразвитию и экологии

	МАЙ

	1. Отчет об исполнении бюджета г. Чебоксары за 2013 год

	Финансовое управление администрации города
	Семёнов М.Л.,

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету

	2. Отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Чебоксары за 2013 год
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Васильев Ю.А.
	ПК по бюджету

	3. Отчёт о деятельности и.о. председателя Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом
	Президиум ЧГСД,

ПК по бюджету
	Васильев Ю.А.
	ПК по бюджету

	4. Отчёт о деятельности заместителя главы администрации г. Чебоксары – начальника управления архитектуры и градостроительства
	Президиум ЧГСД,

ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города
	Анисимов А.С.
	ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

	ИЮНЬ
	1. О присвоении звания «Почетный гражданин города Чебоксары»
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Президиум ЧГСД
	Постоянные комиссии ЧГСД

	2. О Положении о порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями г. Чебоксары
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Васильев Ю.А.
	ПК по бюджету

	3. Отчет о деятельности Управления Министерства внутренних дел России  по городу Чебоксары

	Управление МВД России по городу Чебоксары
	Павлов С.Г.
	ПК по местному самоуправлению и депутатской этике

	4. Отчет о деятельности заместителя главы администрации г. Чебоксары – начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи
	Президиум ЧГСД,

ПК по городскому хозяйству
	Александров Г.Г.
	ПК по городскому хозяйству,

ПК по соцразвитию и экологии

	5. Отчёт о деятельности  заместителя главы администрации г. Чебоксары – руководителя аппарата
	Президиум ЧГСД,

ПК по местному самоуправлению и депутатской этике
	Маклыгин А.Ю.
	ПК по местному самоуправлению и депутатской этике

	НОЯБРЬ

	1. О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Чебоксары на 2015 г.
	 Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Васильев Ю.А.
	ПК по бюджету

	2. Инвестиционная программа ОАО «Спецавтохозяйство» по развитию объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов на городской санкционированной свалке твердых бытовых отходов в районе д. Пихтулино, на 2014 - 2016 годы
	Управление по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций
	Семёнов М.Л.,

Максимов Е.Н.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	3. Надбавки к ценам (тарифам) на утилизацию твердых бытовых отходов для потребителей города Чебоксары на 2014-2016 годы
	Управление по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций
	Семёнов М.Л.,

Максимов Е.Н.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	ДЕКАБРЬ
	1. О бюджете города Чебоксары на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	 Финансовое управление
	Семёнов М.Л.

Чижанова Н.Р.
	ПК по бюджету

	2. О перспективном плане работы Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2015 год
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Постоянные комиссии ЧГСД
	Постоянные комиссии ЧГСД

	В течение года
	1.О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683
	Управление архитектуры и градостроительства
	Анисимов А.С.

Шевлягин А.А.
	ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

	2. О внесении изменений и дополнений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Чебоксары на 2014 год»
	Финансовое управление
	Семёнов М.Л.,

Чижанова Н.Р.

	ПК по бюджету

	3. О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Чебоксары
	Управление

по развитию потребительского рынка
	Семёнов М.Л.

Солдатова Ф.И.
	ПК по экономическому развитию и инвестициям

	4. О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	ПК по местному самоуправлению и депутатской этике
	Постоянные комиссии ЧГСД

	5. О Генеральном плане Чебоксарского городского округа
	Управление А и Г

	Анисимов А.С.

Шевлягин А.А.
	ПК по вопросам градостроительства

Примечание: Организационные мероприятия (Дни депутата, депутатские слушания, «круглые столы», выездные заседания постоянных комиссий) по решению Главы города Чебоксары и Президиума Собрания депутатов включаются в ежемесячные планы мероприятий Собрания депутатов.